
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 125 del Reg. OGGETTO: Proroga dall’01/11/2019 al 31/12/2019 attività Lavoratori 
Socialmente Utili ( L.S.U.).

Data 25/10/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 24/10/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

L'anno 2019 il giorno 25 del  mese di  OTTOBRE alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 136 del  24/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  125 del  25/10/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Cursi ha attualmente  in utilizzo in attività socialmente utili numero  4 (quattro) 
lavoratori , cui compete l’assegno di sussidio per Attività Socialmente Utili (ASU) e Assegno al Nucleo 
Familiare (ANF) il cui onere è a totale carico del Fondo Sociale Occupazione e Formazione (FSOF), ex 
Fondo per l’Occupazione (FO) gestito dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociale;  

Richiamata la propria precedente delibera n. 3 del 09/01/2019 con cui si stabiliva di: 
-Prendere Atto della nota della Regione Puglia - Dipartimento  Sviluppo Economico, Innovazione,  
Istruzione,  Formazione  e  Lavoro  AOO_060/0000233  dell’/01/2019,  acquisita  al  Prot.  n.  111  
dell’8/01/2019 di questo Comune, ad oggetto. “Convenzione LSU 2019. Comunicazione prosecuzione  
attività”.
-Prorogare sino al 31/10/2019 le attività dei Lavoratori Socialmente Utili ( L.S.U.) in servizio presso  
questo Ente e di seguito elencati:

1. CUTAZZO Adalgisa, nata a Bagnolo del Salento il 10/04/1965;
2. MAGGIO Maria Luisa, nata a Minervino di Lecce il 26/03/1966;
3. TREGLIA Lucia, nata a Cursi il 25/08/1959;
4. PAIANO Anna, nata a Cursi il 18/11/1963.

-Confermare tutto  quanto  altro  già  detto  nella  parte  dispositiva  della  propria  precedente  
deliberazione n. 1 del 10/01/2003 non in contrasto con la presente.

Vista  la  nota  della  Regione  Puglia  –  Dipartimento   Sviluppo  Economico,  Innovazione,  Istruzione, 
Formazione e Lavoro AOO_060/0011624 del 10/09/2019, acquisita al Prot. n. 4361 del 10/09/2019 di questo 
Comune, ad oggetto. “Convenzione LSU 2019. Comunicazione prosecuzione attività”, che riporta in calce 
alla stessa quanto segue:
“Si  coglie  l’occasione  per  comunicare  che  il  Decreto  Legge  n.  101  del  03/09/2019,  pubblicato  sulla  
G.U.R.I.n. 207 del 4 settembre 2019, nelle more del completamento delle procedure di assunzione a tempo  
indeterminato  dei  LSU,  ha  disposto  la  proroga,  da  parte  degli  enti  territoriali  e  degli  enti  pubblici  
interessati, delle convenzioni e degli eventuali contratti a tempo determinato fino al 31 dicembre 2019”;

Ritenuto, alla  luce di  quanto sopra,  che è necessario adottare,  con urgenza,  apposito  provvedimento di 
proroga sino al 31/12/2019 delle attività dei Lavoratori  Socialmente Utili ( L.S.U.). in servizio presso questo 
Comune, risultanti in numero di 4 (quattro), al fine di corrispondere agli stessi gli assegni dovuti;

Visto il prescritto parere favorevole, reso dal responsabile del servizio interessato, a termini dell’articolo 49 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, riportato in testo integrale sul frontespizio della presente 
deliberazione;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per nei modi e forme di Legge:

D E L I B E R A

Per quanto in narrativa esposto:
Prendere Atto della  nota  della  Regione  Puglia  -  Dipartimento   Sviluppo  Economico,  Innovazione, 
Istruzione,  Formazione  e  Lavoro  AOO_060/0011624  del  10/09/2019,  acquisita  al  Prot.  n.  4361  del 
10/09/2019 di questo Comune, ad oggetto. “Convenzione LSU 2019. Comunicazione prosecuzione attività”.

Prorogare  sino  al  31/12/2019 l’utilizzo  in  attività  socialmente  utili  presso  questo  Ente  dei  4  (quattro) 
Lavoratori Socialmente Utili ( L.S.U.)  di seguito elencati,  cui compete l’assegno di sussidio per Attività 
Socialmente Utili (ASU) e Assegno al Nucleo Familiare (ANF) il cui onere è a totale carico del Fondo 

(Proposta n. 136 del  24/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  125 del  25/10/2019



Sociale Occupazione e Formazione (FSOF), ex Fondo per l’Occupazione (FO) gestito dal Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociale:

1. CUTAZZO Adalgisa, nata a Bagnolo del Salento il 10/04/1965;
2. MAGGIO Maria Luisa, nata a Minervino di Lecce il 26/03/1966;
3. TREGLIA Lucia, nata a Cursi il 25/08/1959;
4. PAIANO Anna, nata a Cursi il 18/11/1963.

Confermare tutto quanto altro già detto nella parte dispositiva della propria precedente deliberazione n. 1 
del 10/01/2003 non in contrasto con la presente.

Trasmettere il  presente  provvedimento sul  portale  del  monitoraggio  LSU -  Italia  Lavoro S.p.a.  ed  al 
Centro per l’Impiego di Maglie (LE).

Dichiarare la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  successiva  e  separata  votazione  unanime  e  palese, 
immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 - 4° comma del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267. 

(Proposta n. 136 del  24/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  125 del  25/10/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 28/10/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 136 del  24/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  125 del  25/10/2019


	Assente

